

## Sitoutuminen pieneläinpäivystyksen hankintaan, Turun seutuhankinta

Rakennus- ja ympäristölautakunta 08.03.2023 § 21  
923/02.08.00.05/2023

Valmistelija

Ympäristöterveyspäällikkö Riitta Suutari, [riitta.suutari@salo.fi](mailto:riitta.suutari@salo.fi), 02 778 4601

Voimassa olevan eläinlääkintähuoltolain (765/2009) 13 §:n mukaan kunnan on järjestettävä kiireellistä eläinlääkärinapua alueellaan olevia kotieläimiä varten kaikkina vuorokaudenaikoina. Kunnan on järjestettävä päivystyspalvelu virka-ajan ulkopuolella tarvittavaa kiireellistä eläinlääkärinapua varten yhteistoiminnassa muiden kuntien kanssa yhtä- tai useampaa seutu- tai maakuntaa vastaavalla päivystysalueella. Kiireellinen eläinlääkärinapu on järjestettävä päivystysalueella siten, että kotieläimiä, jotka ovat pienikokoisia ja voidaan siten kuljettaa eläinlääkärin vastaanotolle, ja kotieläimiä, joille annettava eläinlääkärinapu edellyttää eläinlääkärin käyntiä eläimen pitopaikassa, hoitaa pääasiassa eri henkilökunta.

Varsinais-Suomen pieneläinpäivystys on Someroa lukuun ottamatta järjestetty eriyttynä ostopalveluna vuodesta 2011 alkaen. Pieneläinpäivystys on kilpailutettu viimeksi vuonna 2019 ajalle 1.3.2020 – 28.2.2023. Sopimuksessa olisi ollut kahden vuoden optiomahdollisuus. Evidensia Eläinlääkäripalvelut Oy on kuitenkin irtisanonut sopimuksen 1.9.2023 alkaen. Sopimus on ollut ns. käyttöoikeussopimus, josta kunnat eivät ole maksaneet mitään, vaan palveluntuottaja on saanut tuoton päivystyksestä keräämillään asiakasmaksuilla.

Somero ei kuulu nykyiseen Varsinais-Suomen pieneläinpäivystys-sopimukseen. Someron pieneläinten päivystyspalvelut on 2.1.2023 alkaen tuottanut erikseen tehdyllä sopimuksella Lohjan ympäristöterveyspalvelut. Salon ja Someron ympäristöterveydenhuollon yhteistoimintasopimuksen mukaan Someron kaupunki vastaa Someron alueen pieneläinpäivystyksen aiheuttamista kustannuksista siihen saakka, kun Salon nykyinen pieneläinpäivystyssopimus on voimassa. Koska Evidensia Eläinlääkäripalvelut on irtisanonut sopimuksen, koskevat tulevat pieneläinpäivystysjärjestelyt 1.9.2023 alkaen myös Someroa.

Pieneläinpäivystyspalveluiden hankinnan valmistelut on aloitettu ja hankintaa varten on perustettu työryhmä, missä on ollut edustus kaikista Varsinais-Suomen ympäristöterveydenhuollon valvontayksiköistä. Hankinta on suunniteltu toteutettavan seutuhankintana, kuten edelliselläkin kerralla. Turun kaupunki hoitaa kilpailutuksen, mutta sopimuksen tekee jokainen kunta itse. Sopimusajaksi on alustavasti suunniteltu 1.9.2023 – 31.12.2025 + optiokaudet 1+1 v. Hankinnan arvioitu arvo ylittää koko seutuhankinnan osalta tavaroiden ja palvelujen EU-kynnysarvon.

Kuntien/ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueiden tulee ilmoittaa Turun kaupungille sitoutumisestaan toteutettavaan hankintaan mahdollisimman pian, kuitenkin viimeistään maaliskuun loppuun mennessä.

Ensisijainen vaihtoehto on eriytetty pieneläinpäivystys ja osallistuminen pieneläinpäivystyksen seutuhankintana toteutettavaan kilpailutukseen. Hyötyeläinpäivystys hoidetaan tällä hetkellä yhteistyössä Liedon alueen eläinlääkintähuollon kanssa, eikä pieneläinpäivystyksen yhdistäminen siihen ole käytännössä mahdollista. Päivystyksen pyörittäminen Salon kaupungin viiden eläinlääkärin resurssilla sekä hyöty- että pieneläimille ei myöskään ole mahdollista, sillä eläinlääkäreiden päivystysrasitus kasvaa helposti liian suureksi, varsinkin kun sijaisia tai ulkopuolisia päivystäjiä ei

rekrytointivaikeuksista johtuen ole saatavissa. Vastaanottomme eivät myöskään laitteistoltaan ole varustettu niin hyvin, että siellä voitaisiin hoitaa päivystykseen tulevia vaativimpia tapauksia. Alueellamme toimivat yksityiset pieneläinklinikat eivät tarjoa päivystyspalveluja, vaan kaikki toimivat lähtökohtaisesti ajanvarausperusteella. Pieneläinpäivystystä ei ole tarkoituksenmukaista kilpailuttaa kaupungin omana työnä, sillä omasta kilpailutuksesta ei saataisi erityistä hyötyä ja sen järjestäminen vaatii paljon resursseja ja työtä.

Esittelijä	Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja
Päätösehdotus	Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää, että Salon ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alue sitoutuu seutuhankintana toteutettavaan pieneläinpäivystyspalvelujen hankintaan.  Pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta heti kokouksessa.
Päätös	Rakennus- ja ympäristölautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.  Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa.
Tiedoksianto	Turun kaupunki Hankintapalvelut Someron kaupunki